COORDENAÇÃO GERAL DE GEOPROCESSAMENTO - CGGEO 

MEMORIAL DESCRITIVO DE DELIMITAÇÃO 

Imóvel : TERRA INDÍGENA TUPINAMBÁ DE BELMONTE 
Grupo Indígena : Tupinambá 
Aldeias Integrantes : Patiburi 
Municípios Belmonte 
Unidade Federativa : Bahia 
CR da FUNAI : Sul da Bahia 
Superficie : 9.521 ha (nove mil, quinhentos e vinte e um hectares, aproximadamente). 
Perímetro 50 km (cinquenta quilômetros aproximadamente). 

DESCRIÇÃO DO PERÍMETRO 

Inicia-se a descrição deste perímetro no ponto P-01, de coordenadas geográficas 
aproximadas 1 5'52' 18,9  S e 39'07'16,2" WGr, situado na margem esquerda do Rio Jequitinhonha;